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Bu yıl Ağustos ayı politika açısından 
çok sıcak geçiyor. Bir taraftan 12 
Eylül’deki Anayasa referandumunun 

“evet-hayır” ikileminde kalanlar ile, sandığa 
gitmeyenler; diğer taraftan Kürtlere refe-
randumda “evet” dedirttirme çabaları. Ka-
mu emekçileri için de Ağustos ayı, toplu 
görüşmelerin başladığı ay. Hükümet, 
KESK’in geçen yıl bu görüşmelerin toplu 
sözleşmeye çevrilmesini ve Ağustos ayı ye-
rine Ekim ayında yapılması önerisini dikka-
te almadığı için, 2010 yılının toplu görüş-
meleri de Ağustos sıcağında, başta eğitim-
ciler olmak üzere birçok çalışanın tatilde ol-
duğu, ayın 15’inde pazar günü başladı.  Ka-
mu Sendikalarından üçü, ki iktidarın deste-
ğiyle açık ara önde olan Memur Sen başta 
olmak üzere, Türk Kamu Sen ve KESK top-
lu görüşmeler için masaya oturdu. KESK, 
iki konfederasyona geçen yıl dile getirdikle-
ri toplu görüşmelerin toplu sözleşmeye 
çevrilmesi ile ilgili sözlerinde durmaları bas-
kısı yapacaktı. Ama süreç öyle gelişti ki,  
KESK’in daha önce gündeme getirdiği Ekim 
ayında toplu sözleşme yapalım (Eğer refe-
randum gerekçesiyle bir kez daha toplu gö-
rüşme yapılmalı diye bir düşünceniz varsa, 
o halde toplu sözleşmeyi Ekim ayında yapa-
lım.) önerisi, MEMUR SEN’in de bunu des-
teklemesiyle sanki KESK, referandumda 
“evet” diyecek yorumuna neden oldu. Hal-

buki KESK referandum konusunda evet-
hayır-boykot olarak bir adres belirtmemiş,

“Somut olarak diyoruz ki, toplumsal so-
runları çözmekten uzak AKP zihniyetini 
teşhir eden ve bunun üzerinden gerçek de-
mokrasiyi savunan argümanlarımızı güç-
lendireceğiz. Aynı zamanda Ergenekoncu, 
darbeci, statükocu güçlerin egemenliğini 
artıracak siyasal zeminlere düşmeden bu 
kesimlere tereddütsüz tutum almak dün 
olduğu gibi bugün de görevimizdir. Bu ikili 
mücadeleyi gözeten eksen KESK’in yıllardır 
sürdürdüğü mücadele birikimidir.

Böylesi karmaşık bir süreçte mücadele-
nin iç içe geçginligi ortadadır. Şunu çok iyi 
bilmekteyiz ki ne AKP iktidarı bu ülkenin 
demokratikleşmesinin önünü açabilir ne de 
80 yıldır statükoyu koruyan güçler. Bu ne-
denle KESK üçüncü bir cephenin oluşması-
nı gerçek demokrasi mücadelesinin ortaya 
çıkarılmasını kendine ana eksen olarak al-
mıştır.

“Görüşlerimizin, önerilerimizin ve bek-
lentilerimizin dikkate alınmadığı bir sürecin 
parçası olmayacağız. Seçeneksiz değiliz. 
BARIŞA DAYALI, EŞİTLİKÇİ, ÖZGÜRLÜKÇÜ, 
HALKÇI VE DEMOKRATİK YENİ BİR ANAYASA 
TALEBİMİZ GERÇEKLEŞİNCEYE KADAR MÜCA-
DELEYE DEVAM EDECEĞİZ”.
diye görüşünü açıklamıştı.

Toplu görüşmelerin bir aldatmaca oldu-
ğunu, hükümetin zamları da, sosyal hakları 
da aylar öncesinden belirlediğini, yapılanın 

toplu sözleşme 
hemen şimdi
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göstermelik demokrasi olduğunu 8 yıldır, bütün 
kamu emekçileri gördüler. 2010-2011 yıllarını 
kapsayan “Kamu Ücret Programı” Devlet Planla-
ma Teşkilatı Müsteşarlığı tarafından hazırlandı ve 
bir ay öncesinden açıklandı. Hükümetin kamu 
maaş politikalarının temelini oluşturan bu prog-
ramda 2011 yılı zam oranları da belirlenmiş; 

Programın “Kamu Harcama Politikası” bölü-
münde “Kamu kesiminde ücret ve maaşlar he-
deflenen enflasyon oranında arttırılacaktır. Ger-
çekleşmenin, enflasyon hedef aşması durumun-
da fark telafi edilecektir” ifadeleri bulunmaktadır.  
Enflasyonun 5.5 olarak açıklandığı bir durumda, 
kamu emekçilerinin maaş artışı da bellidir; bu 
yüzden KESK’in katılmadığı ve katılmayacağı gö-
rüşmelerin yapılmasının ne anlamı kalmaktadır? 
Masada neyin pazarlığı yapılacaktır? Masada otu-
ran konfederasyonlar neyi hedeflemektedir? Dev-
let bakanının kendilerini azarlamalarına  kamu 
emekçileri adına nasıl izin vermektedirler?

Hepimizin bildiği gibi, Türkiye’de emekçiler 
çok ağır ekonomik zorluklar altında yaşamakta-
dır. İçerisinden geçtiğimiz kriz sürecine ilişkin ol-
gusal gerçekleri iktisatçı Doç. Dr. Mustafa Dur-
muş, KESK-AR için hazırladığı raporunda iktida-
rın son zamanlarda krizden çıktığı yolunda görüş-
lerine karşılık krizden çıkılmadığını, sadece krizin 
yeni bir aşamasına girildiğini somut göstergelerle 
ortaya koymaktadır. Raporda “dış kaynağa daya-
lı, istihdamsız büyüme politikası ülke ekonomisini 
mayın tarlasına sokmaktadır. İşsizlik ülkenin ka-
deri haline getirilmiştir, 6 milyondan fazla kişi iş-
sizdir. Ücretiyle geçinenlerin yarısı açlık sınırının 
altında, neredeyse % 90’ı yoksulluk sınırının altın-
da bir gelire sahiptir. Gelir dağılımında ve vergi-
deki adaletsizlik skandal boyuttadır.” denmekte-
dir.

KESK bu yıl kamu emekçilerinin ücret politika-
sı için de şunları talep etmektedir: “2011 toplu 
sözleşme döneminde KESK taleplerini belirlerken 
öncelikle siyasi iktidarın ekonomi politikalarının 
gelirlerimiz üzerinde yarattığı reel gerileme üze-
rinde durmaktadır. Bu reel gerileme hesaplanır-
ken, enflasyonla birlikte artan hayat pahalılığı ol-
gusu vurgulanmıştır. Bu nedenle 2007 Temmuz 
seçimlerinden bu yana % 22 civarında gelişen re-
el kaybımızın hemen yapılacak bir zamla kapatıl-
masını istiyoruz. Bu 300 liraya tekabül etmekte-
dir.”

Önümüzdeki süreçte kamu emekçileri açısın-
dan özellikle iş güvencesinin kaldırılması da de-
mek olan 657 sayılı Devlet Memuru Kanunu’nun 
değiştirilmesi ile karşı karşıya kalacakları bir yo-
ğunluk olacak. KESK’liler olarak 657 Sayılı kanuna 
başından beri hep karşı çıktık, her fırsatta de-
mokratik olmayan bu kanunun değiştirilmesi ge-
rektiğini savunduk;  bugün de bunu savunuyo-
ruz. Ancak şu anda Hükümetin 657 sayılı kanun-
da yapmak istediği değişikliği reddediyoruz. Çün-
kü bu değişiklik tasarısı 657’nin demokratikleş-
mesini getirtmiyor, tersine kamu emekçilerinin iş 
güvencesini tırpanlamayı hedefliyor. O yüzden 
toplu sözleşme görüşmelerinde bu değişiklikler 
de gündeme getirilmelidir.

Tüm bunlardan dolayı KESK’in toplu görüşme 
masasının hiçbir işlevi olmadığı tespiti 8. yılın so-
nunda da apaçık görülmüştür.  En kısa sürede 
hükümetin artık toplu sözleşmeye oturması ve 
grev hakkını belgelerde de tanıması gerekmekte-
dir (Fiili olarak zaten grev yapmaktayız.)
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